Contratação de serviços de gerenciamento, manutenção 

e hospedagem de website responsável pelo sistema administração 

para alimentação e controle de conteúdo e criação, hospedagem, 

suporte e manutenção do diário oficial eletrônico da Câmara 

Municipal.   

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em doze 

parcelas de RS 1.500.00 (mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2026. 

Maurilândia do Tocantins - TO, 09 de janeiro de 2026. 

Aguimar Coutinho de França 

Vereador Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: Nº 005/2025

[...]

OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos 

profissionais especializados de assessoria no setor da 

Controladoria Interna, junto a Câmara Municipal de Maurilândia 

do Tocantins/TO, de janeiro de 2026 a dezembro de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos 

reais) e serem pagos em doze meses no valor de R$ 5.100,00 

(cinco mil e cem reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2026  

Maurilândia do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Aguimar Coutinho de França 

Vereador Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO Nº 003/2026 

DISPENSA Nº 001/2026

[...]

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e 

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, tal 

como processamento das informações SICAP/LCO, durante os 

meses de janeiro de 2026 a dezembro de 2026, junto a Câmara 

Municipal. 

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), 

a ser pago em 12 parcelas de RS 4.500.00 (quatro mil e quinhentos 

reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2026. 

Maurilândia do Tocantins- TO, 09 de janeiro de 2026. 

Aguimar Coutinho de França 

Vereador Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: 009/2026

[...]

cadastro dos fornecedores e prestados de serviços junto as 

unidades de tributos ferais, estaduais, municipais, FGTS e 

ministério de trabalho da Câmara Municipal de Maurilândia do 

Tocantins, durante os meses de janeiro/2026 a dezembro/2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos 

reais), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.850,00 (três mil e 

oitocentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses. Final em 31/12/2026  

Maurilândia do Tocantins/TO, aos 09 de janeiro de 2026. 

Aguimar Coutinho de França 

Vereador Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO Nº 008/2026 

DISPENSA Nº 006/2026

[...]

Contratação dos serviços para manutenção e inclusão de 

matérias no site e portal da transparência, vigilância diária, com 

disponibilidade de atendimento telefônico para queixas referente 

ao funcionamento do site, de janeiro de 2026 a dezembro de 2026. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a ser pago 

em doze parcelas iguais de 1.500,00 (mil e quinhentos reais), de 

acordo com a emissão das notas fiscais, recebidas devidamente 

atestadas pelo servidor competente, observadas as condições da 

proposta adjudicada, com o prazo de até 30 (trinta) dias após a 

emissão da nota para ser efetuado o pagamento.

[...]

Contratação dos serviços de suporte e treinamento dos 

Sistemas de Informática (software de gestão pública) locados pela 

contratante nos módulos de Contabilidade, Recursos Humanos, 

Compras e Portal da Transparência, de janeiro de 2026 a dezembro 

de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) a serem 

pagos em 12 (doze) vezes de R$ 1.750,00 (mil setecentos e 

cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2026. 

Maurilândia do Tocantins - TO, 09 de janeiro de 2026. 

Aguimar Coutinho de França 

Vereador Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: Nº 004/2026